

10/06/2024 09:33:17 AM

ACUSE DE RECIBIDO DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN

DATOS DEL SOLICITANTE:

No. DE FOLIO:	030076624000209
FECHA DE PRESENTACIÓN:	10/06/2024
NOMBRE DEL SOLICITANTE:	Patronato Padres de Familia La Paz BCS Periodista redes
SUJETO OBLIGADO:	Secretaria General de Gobierno

1. SOLICITAMOS AL DIRECTOR DEL TECNOLÓGICO NACIONAL DE MÉXICO NOS DIGA POR ESCRITO POR ESTA PLATAFORMA POR QUE LE NEGARON A NUESTROS HIJOS PRESENTAR EXAMEN PRESENCIAL EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LA PAZ, YA QUE SE LE PIDIO A LA SUBDIRECTORA ACADÉMICA DE NOMBRE CARMEN ÁNGULO Y MANDO DECIR QUE POR ORDEN DEL DIRECTOR DEL TECNOLÓGICO NACIONAL NO SE PODRÍA PRESENTAR EXAMEN PRESENCIAL, SOLICITAMOS ESTA ORDEN POR ESCRITO

2. LE SOLICITAMOS AL DIRECTOR GENERAL DEL TECNOLÓGICO NACIONAL ESTO PORQUE EN ALGUNAS COLONIAS Y POBLADOS NO TENEMOS BUENA SEÑAL Y PORQUE SABEMOS QUE EN OTROS TECNOLÓGICOS SI FUERON CONSIENTES DE ESTE PROBLEMA Y LOS RECIBIERON PRESENCIAL, SOLICITAMOS COMO PATRONATO QUE NOS RESPONDA EL DIRECTOR GENERAL DEL TECNOLÓGICO A NIVEL NACIONAL YA NO QUEREMOS TRATAR CON LA DIRECTORA O SUBDIRECTORA CARMEN QUE ADEMÁS FUE MUY GROSERA CON NUESTROS HIJOS HIJAS E HIJES, POR LO QUE SOLICITAMOS NOS INDIQUE COMO PODEMOS ACERCARNOS A EL YA QUE EN ESTE TECNOLÓGICO LA SUBDIRECTORA DICE QUE SOLO EN MÉXICO SE PUEDEN HACER LAS SOLICITUDES Y DE AHÍ DAN LAS ORDENES

3. SOLICITAMOS TAMBIÉN LA ORDEN DEL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO NACIONAL PARA AUMENTAR LAS CUOTAS, DESDE QUE ESTÁ EN FUNCIONES LA DIRECTORA O SUBDIRECTORA CARMEN ÁNGULO SUBIERON LAS CUOTAS QUIENES TENEMOS MÁS DE UN HIJO EN EL TECNOLÓGICO NOS HEMOS VISTO MUY AFECTADOS EN NUESTRA ECONOMÍA, MÁXIMA CUANDO SOMOS MADRES SOLTERAS Y NOS AFECTA POR ESTE AUMENTO DE CUOTAS Y LA DIRECTORA CARMEN ÁNGULO DICE QUE LA ORDEN FUE DEL DIRECTOR GENERAL, SOLICITAMOS LA ORDEN POR ESCRITO EN ESTA PLATAFORMA

4. SOLICITAMOS AL GOBERNADOR DE BAJA CALIFORNIA SUR LE SOLICITAMOS AL GOBERNADOR DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR NOS INFORME PORQUE SE NIEGA EL ACCESO Y SUBEN LAS CUOTAS EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LA PAZ, SOLICITAMOS SU INTERVENCIÓN Y RESPUESTA POR ESCRITO POR ESTA PLATAFORMA PARA QUE NUESTROS HIJOS PUEDAN TENER TRATO DIGNO Y EDUCACIÓN EN NUESTRO TECNOLÓGICO DE LA PAZ

5. SOLICITAMOS AL GOBERNADOR DE BAJA CALIFORNIA SUR VÍCTOR MANUEL CASTRO COSÍO INFORME POR QUE EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LA PAZ SUBEN LAS CUOTAS Y COBRAN MÁS CARO TODOS LOS SERVICIOS HASTA LAS CREDENCIALES, LO QUE AFECTA MUCHO LA ECONOMÍA DE LAS MADRES SOLTERAS Y DE LAS FAMILIAS

GRACIAS

INFORMACIÓN SOLICITADA:

FECHA DE INICIO DE TRÁMITE

De conformidad en lo dispuesto por el artículo 135 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Baja California Sur, su solicitud de acceso a la información será atendida a partir del día hábil correspondiente, la respuesta le deberá ser notificada en un plazo no mayor a quince días, contados a partir de su presentación.

Excepcionalmente, este plazo podrá ampliarse hasta por cinco días más cuando existan razones que lo motiven. No podrán involucrarse como causales de ampliación del plazo aquellos motivos que supongan negligencia o descuido del sujeto obligado en el desahogo de la solicitud.

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD

RESPUESTA A SU SOLICITUD:	15 días hábiles	01/07/2024
EN CASO QUE SE REQUIERA MÁS INFORMACIÓN:	3 días hábiles	13/06/2024
RESPUESTA SI SE REQUIERE MÁS TIEMPO PARA LOCALIZAR LA INFORMACIÓN:	20 días hábiles	08/07/2024

Oficio: SGG/UTAI/75/2024  
Fecha de Respuesta: 10/06/2024

Estimado Patronato Padres de Familia La Paz B.C.S.  
Periodistas Redes:


A través de este conducto en atención y seguimiento a la solicitud de información pública presentada ante esta Secretaría General de Gobierno, mediante Plataforma Nacional de Transparencia, identificada con número de **Folio: 030076624000209**, de fecha **10 de junio de 2024**, al respecto me permito informarle lo siguiente:

Una vez llevado a cabo el análisis correspondiente a la información requerida en la solicitud que precede; esta Secretaría, de conformidad al ámbito de sus facultades, no es competente para conocer acerca del tema que nos ocupa; sin embargo y en aras de la Transparencia con la cual este sujeto obligado está comprometido le sugerimos redirigir su solicitud de información al Instituto Tecnológico de la Paz, quien pudiera ser el sujeto obligado competente para atender dicha solicitud.

Por lo antes expuesto, y con fundamento en los artículos 131 y 135 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Baja California Sur, sirva la actual para considerarse por presentada en tiempo y forma la respuesta a lo solicitado.

Sin otro asunto en particular, reitero a usted mi atenta y respetuosa consideración.

Atentamente:

  
María Andrea Ventura Aragón  
Encargada del Despacho de La Unidad de Transparencia,  
Acceso a la Información Pública y Protección de Datos  
Personales de la Secretaría General de Gobierno.